
REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACIÓN DEL PUTUMAYO 

" J U N T O S P O D E M O S T R A N S F O R M A R -

RESOLUCION N» 0236 
DEL 4 DE MAYO DE 2016 

POR LA CUAL S E MODIFICA LA RESOLUCIÓN 0235 DEL 3 MAYO DE 2016 EN LA QUE S E 
R E C O N O C E Y ORDENA TRANSFERIR R E C U R S O S A INSTITUCIONES Y CENTROS 

EDUCATIVOS DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A COFINANCIAR E L 
TRANSPORTE E S C O L A R PARA E L CALENDARIO E S C O L A R 2016 

E L S E C R E T A R I O D E L A G A T A R I O C O N F U N C I O N E S D E G O B E R N A D O R D E L 
D E P A R T A M E N T O D E L P U T U M A Y O , e n c a r g a d o m e d i a n t e D e c r e t o N o . 0 1 6 1 

d e l 2 9 d e a b r i l d e 2 0 1 6 , e n u s o d e s u s f a c u l t a d e s c o n s t i t u c i o n a l e s y e n 
e s p e c i a l l a s c o n f e r i d a s e n e l artículo 1 5 d e l a l e y 7 1 5 d e 2 0 0 1 y , 

CONSIDERANDO: 

Q u e m e d i a n t e l a resolución 0 2 3 5 d e l 3 m a y o d e 2 0 1 6 s e r e c o n o c e y o r d e n a 
t r a n s f e r i r r e c u r s o s a I n s t i t u c i o n e s y C e n t r o s e d u c a t i v o s d e l d e p a r t a m e n t o d e 
P u t u m a y o , c o n d e s t i n o a c o f i n a n c i a r e l t r a n s p o r t e e s c o l a r p a r a e l c a l e n d a r i o 
e s c o l a r 2 0 1 6 . 

Q u e r e v i s a d a l a información q u e reportó c a d a m u n i c i p i o e n c u m p l i m i e n t o a l a 
C i r c u l a r ' 0 4 9 d e l 0 6 d e j u l i o d e 2 0 1 5 p a r a s o p o r t a r e l p r o y e c t o 
" F O R T A L E C I M I E N T O A L S E C T O R E D U C A T I V O A TRAVÉS D E L P R O Y E C T O 
D E T R A N S P O R T E E S C O L A R P A R A L A V I G E N C I A ( 2 0 1 6 ) E N L O S 
E S T A B L E C I M I E N T O S E D U C A T I V O S D E L D E P A R T A M E N T O D E L 
P U T U M A Y O " , s e evidenció q u e e l C E N T R O E T N O E D U C A T I V O R U R A L M O N A 
T 0 + d e l m u n i c i p i o d e P U E R T O L E G U I Z A M O reportó v a l o r e s d i a r i o s p o r 
e s t u d i a n t e , q u e n o s o n a c o r d e s c o n l o s v a l o r e s t o t a l e s m e n s u a l e s p o r r u t a ; así 
l a s c o s a s s e determinó q u e e s n e c e s a r i o s u b s a n a r l a s i n c o n g r u e n c i a s y p a r t i r d e l 
v a l o r m e n s u a l r e p o r t a d o p a r a c a d a r u t a , p a r a d e t e r m i n a r e l m o n t o t o t a l a 
t r a n s f e r i r a e s t e e s t a b l e c i m i e n t o e d u c a t i v o . 

Q u e p o r e r r o r i n v o l u n t a r i o e n l a formulación d e l c o n s o l i d a d o , s e p l a s m o u n 
m e n o r v a l o r d e u n a r u t a p a r a e l C E N T R O E D U C A T I V O R U R A L L A S 
P A L M E R A S d e l m u n i c i p i o V A L L E D E L G U A M U E Z , razón p o r l a c u a l e s p r e c i s o 
a j u s f a r e l m o n t o t o t a l a t r a n s f e r i r a e s t e e s t a b l e c i m i e n t o e d u c a t i v o . 

Q u e e s n e c e s a r i o m o d i f i c a r l a resolución 0 2 3 5 d e l 3 m a y o d e 2 0 1 6 y c o r r e g i r 
l o s v a l o r e s a t r a n s f e r i r p a r a l o s e s t a b l e c i m i e n t o s e d u c a t i v o s a n t e s 
m e n c i o n a d o s . 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196 • Páqina web: www.putumavo.aov.co • 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACION DEL PUTUMAYO 

• J U N T O S P O D E M O S T R A N S F O R M A R ' 

RESOLUCION N° 0236 

DEL 4 DE MAYO DE 2016 

POR LA CUAL S E MODIFICA LA RESOLUCIÓN 0235 DEL 3 MAYO DE 2016 EN LA QUE S E 
RECONOCE Y TRANSFIEREN R E C U R S O S A INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A COFINANCIAR E L TRANSPORTE 
E S C O L A R PARA E L CALENDARIO E S C O L A R 2016 

Q u e d e c o n f o r m i d a d c o n l o s c o n s i d e r a n d o s a n t e r i o r e s : 

ARTÍCULO PRIMERO: O r d e n a r l a modificación d e l c u a d r o d e v a l o r a t r a n s f r e r i r 
c o n t e n i d o e n e l a r t i c u l o s e g u n d o d e l a Resolución 0 2 3 5 d e 0 3 d e m a y o d e 2 0 1 6 , 
e s t a b l e c i e n d o e l m o n t o r e a l a t r a n s f e r i r p a r a l o s e s t a b l e c i m i e n t o s e d u c a t i v o s 
C E N T R O E T N O E D U C A T I V O R U R A L M O N A T 0 + d e l m u n i c i p i o d e P U E R T O 
L E G U I Z A M O y C E N T R O E D U C A T I V O R U R A L L A S P A L M E R A S d e l m u n i c i p i o 
V A L L E D E L G U A M U E Z , r e c u r s o s d e l S i s t e m a G e n e r a l d e Regalías b a j o e l 
p r o y e c t o i d e n t i f i c a d o c o n r e g i s t r o B P I N N o . 2 0 1 5 0 0 0 0 6 0 0 5 9 . 

ARTÍCULO SEGUNDO: A d i c i n a r e l m o n t o d e r e c u r s o s p a r a e l m u n i c i p i o d e V a l l e 
d e l G u a m u e z , e l c u a l deberá s e r g i r a d o a l e s t a b l e c i m i e n t o e d u c a t i v o d e f i n i d o e n 
l a s i g u i e n t e relación, c o n e l f i n d e d a r c u m p l i m i e n t o c o n l a s r u t a s e s t a b l e c i d a s d e 
común a c u e r d o , c o n l a s Administración M u n i c i p a l , c u y o v a l o r está c a l c u l a d o p a r a 
f i n a n c i a r e l t i e m p o p r o g r a m a d o así: 

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO 

No. DE 
RUTAS 

NUMERO DE 
ESTUDIANTES 
APROBADOS 

VALOR DIARIO 

VALOR TOTAL A 
TRANSFERIR 40 DIAS 
HABILES CALENDARIO 

ACADEMICO 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

CENT EDUC RUR LAS 
PALMERAS 

1 
3 1 $ 1 7 0 . 5 0 0 $ 6 . 8 2 0 . 0 0 0 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

CENT EDUC RUR LAS 
PALMERAS 2 

3 1 $ 1 7 0 . 5 0 0 $ 6 . 8 2 0 . 0 0 0 

ARTÍCULO T E R C E R O : R e d u c i r e l m o n t o d e r e c u r s o s p a r a e l m u n i c i p i o d e 
P u e r t o l e g u i z a m o , e l c u a l deberá s e r g i r a d o a l e s t a b l e c i m i e n t o e d u c a t i v o 
d e f i n i d o e n l a s i g u i e n t e relación, c o n e l f i n d e d a r c u m p l i m i e n t o c o n l a s r u t a s 
e s t a b l e c i d a s d e común a c u e r d o c o n l a s Administración M u n i c i p a l , c u y o v a l o r 
está c a l c u l a d o p a r a f i n a n c i a r e l t i e m p o p r o g r a m a d o así: 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196 • Páqina web: www.putumavo.flov.co • 

R E S U E L V E : 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
GOBERNACION DEL PUTUMAYO 

" J U N T O S P O D E M O S T R A N S F O R M A R -

RESOLUCION N° 0236 

DEL 4 DE MAYO DE 2016 

POR LA CUAL S E MODIFICA LA RESOLUCIÓN 0235 DEL 3 MAYO DE 2016 EN LA QUE S E 
RECONOCE Y TRANSFIEREN R E C U R S O S A INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS 

DEL DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, CON DESTINO A COFINANCIAR E L TRANSPORTE 
, E S C O L A R PARA E L CALENDARIO E S C O L A R 2016 

MUNICIPIO 
ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 
No. DE 
RUTAS 

NUMERO DE 
ESTUDIANTES 
APROBADOS 

VALOR DIARIO 

VALOR TOTAL A 
TRANSFERIR 40 DÍAS 
HABILES CALENDARIO 

ACADEMICO 

PUERTO 
LEGUIZAMO 

CENTRO 
ETNOEDUCATIVO RURAL 
MONA T 0 + 

1 7 

$ 2 1 8 . 8 9 6 $ 8 . 7 5 5 . 8 4 0 PUERTO 
LEGUIZAMO 

CENTRO 
ETNOEDUCATIVO RURAL 
MONA T 0 + 

2 1 1 
$ 2 1 8 . 8 9 6 $ 8 . 7 5 5 . 8 4 0 PUERTO 

LEGUIZAMO 

CENTRO 
ETNOEDUCATIVO RURAL 
MONA T 0 + 3 1 2 

$ 2 1 8 . 8 9 6 $ 8 . 7 5 5 . 8 4 0 PUERTO 
LEGUIZAMO 

CENTRO 
ETNOEDUCATIVO RURAL 
MONA T 0 + 

4 9 

$ 2 1 8 . 8 9 6 $ 8 . 7 5 5 . 8 4 0 

ARTÍCULO CUARTO: L a p r e s e n t e resolución r i g e a p a r t i r d e l a f e c h a d e s u 
expedición. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

D a d a e n M o c o a , a l o s c u a t r o ( 0 4 ) días d e l m e s d e m a y o d e l año d o s m i l 
dieciséis ( 2 0 1 6 ) . 

YOrjY DAVID PANTOJA V A L L E J O 
S e c r e t a r i o D e l e g a t a r i o c o n f u n c i o n e s d e G o b e r n a d o r d e l D e p a r t a m e n t o d e l 

P u t u m a y o 
D e c r e t o N o . 0 1 6 1 d e l 2 9 d e a b r i l d e 2 0 1 6 

Revisó: J o r g e E n r i q u e F e r r i n D o r a d o / S e c r e t a r i o d e Educación D e p a r t a m e n t a l 

Elaboró; J a i m e H i d a l g o C a i c e d o / P E Planeación S E D ^ÍUi| 

Palacio Departamental Mocoa Calle 8 No. 7-40, Código Postal: 860001 
Conmutador (+578) 4206600 • Fax: 4295196" Páqina web: www.Dutumavo.qov.co • 


